ἢ ἀπλῶν, ἢ μικτῶν

**A** Non tamen aut aliud erit, aut plures fieri  
 possunt: propterea quod uniuersam hoc  
 materiam est complexum. Restat ergo hoc  
 demonstrare, ex uniuerso, inquam, ip-  
 sum naturali corpore sensibilibus constare.  
 Dicamus autem primum quidnam caelum  
 esse dicimus, atque quot modis: quod  
 magis id nobis manifestum, quod queritur,  
 fiat. Vno igitur modo caelum dicimus, sub-  
 stantiam ultimae uniuersi conuersionis: aut  
 id naturale corpus, quod est in ultima uniu-  
 uersi conuersione. Ultimum enim, superi-  
 rumque corpus, caelum maximè consueui-  
 mus appellare, in quo & uniuersum diuinū  
 dicimus esse. Alio modo caelum id cor-  
 pus dicimus, quod est proximum ultimae uniu-  
 uersi conuersioni, in quo Luna & Sol, &  
 nonnullae stellarum sunt collocatae: haec enim  
 in caelo dicimus esse. Insuper alio mo-  
 do dicitur caelum, id corpus quod à conuer-  
 sione ultima continetur: totum enim, ac uniu-  
 uersum, caelum dicere consueuimus. Cum  
 igitur caelum tribus modis dicatur, totum  
 id quod ab extrema conuersione continetur,  
 ex uniuerso naturali sensibilibus cor-  
 pore constare necesse est: propterea quod  
 extra caelum neque est quicquam corpus,  
 neque esse omnino potest. Nam si extra ul-  
 timam conuersionem corpus sit naturale,  
 ipsum aut simplicium quippiam corporum,  
 aut compositorum esse, & aut secundum na-  
 turam, aut praeter naturam sese habere, ne-  
 cesse est. Simplicium igitur corporum quic-  
 quam omnino non erit. Demonstratum est  
 enim, id quod orbe fertur, mutare suum lo-  
 cum non posse. At neque id esse potest, quod  
 è medio fertur, neque etiam id quod sub  
 omnibus collocatur. Etenim natura quidem  
 ibi non erunt: alia namque sunt ipsorum propria  
 loca. Si uero praeter naturam sunt, alii cui-  
 piam corporum exterius ille locus competet  
 secundum naturam. Qui namque huic praeter  
 naturam tribuitur, is alii competat secun-  
 dum naturam, necesse est. At nullum aliud  
 praeter haec in ratione rerum simplex est cor-  
 pus. Impossibile est ergo, corporum extra  
 caelum quicquam simplicium esse. Quod  
 si corpus simplex nequeat ullum esse, ne-  
 que quicquam mistorum etiam esse potest.  
 Sint enim & simplicia, si sit mistum, ne-  
 cesse est. At uero neque fore etiam potest.  
**E** Aut enim praeter naturam, aut secundum  
 naturam, & aut simplex, aut mistum iden-  
 tidem erit. Quare eadem ratio sanè redi-  
 bit. Nihil enim refert, si sit, an fore pos-  
 sit, considerare. Patet igitur ex dictis nec  
 esse nec fore posse ullius extra caelum cor-  
 poris molem. Uniuersus enim mundus, ex  
 sua tota materia constat. Materia nam-  
 que ipsius, naturale est atque sensibile cor-  
 pus. Quare neque nunc plures sunt caeli,  
 neque fuere, neque etiam fore possunt: